АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2018 № 4
Об организации и проведении Года культуры безопасности на территории сельского поселения Просвет
В соответствии с приказом МЧС России от 07.07.2017 № 287 «О проведении в МЧС России Года культуры безопасности», руководствуясь положениями Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области, и в целях повышения культуры безопасности в различных сферах деятельности органов местного самоуправления, предания нового импульса развития единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС), повышения ее имиджа и значимости для обеспечения безопасности государства, совершенствования органов управления, сил и средств РСЧС Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Года культуры и безопасности в сельском поселении Просвет муниципальном районе Волжский Самарской области (Приложение 1).
2
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Года культуры и безопасности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (Приложение 2).
3. Руководителям структурных подразделений сельского поселения Просвет муниципального района Волжский, руководителям предприятий, организаций и учреждений на территории муниципального района Волжский обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.
4. Опубликовать данное Постановление в печатном издании  «Просветские Вести» и  размистить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (Шевкун Л.Н.).

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Просвет Борина Ю.С.
Глава сельского поселения                                                       С.И. Шевцов
Воинов С.В. 998-22-88